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نم و بخار، لیف، سفیداب، کیسه و 
دستانی که در سالیان چرک زدایی 
زمخت شده  و همهمه  گرمابه، 
حکایتی است که برای نسل جدید 
شاید هیچ حس و حال و حتی 
احساس خوشایندی به همراه نداشته 
باشد اما برای دهه شصتی ها و 
ماقبل آن، خاطره ای شیرین است که 
مثل نوشابه های شیشه ای تگری بعد 
از حمام وجودت را قلقلک می دهد.
به گزارش ایرنا، سالن های مملو 
از بخار، حضور دلاکان و مشت و 
مال آخر هفته برای رفع خستگی، 
حوض های آب گرم و کاسه های 
رویی و پلاستیکی برای برداشتن آب 
از حوض و استحمام، چـُــرت کوتاه 
در هجوم نمناک فضای گرمابه و 
از همه دلچسب تر دید و بازدید با 
اهالی محل و ساعت ها گپ و گفت، 
گوشه ای از خاطرات قدیمی هاست 
که دهه شصتی ها تقریباً آخرین 
ی  م ها حما هستند.  ن  آ نسل 
به اصطلاح »نمره« نیز شکل مدرن 
گرمابه و دارای فضاهای خصوصی 
بود و شاید همین نقطه آغاز، پایان 
گرمابه های سنتی و راهیابی حمام ها 

به پستوی خانه ها شد.
حال این نوستالژی با قدمتی چندین 
هزار ساله تقریباً به فراموشی سپرده 

شده است و گرمابه های باقی مانده 
یا به آثار میراث فرهنگی تبدیل شده  
یا آنهایی که هنوز فعال هستند 
از روی گذران وقت برای مالکان 
پیرشان پناهگاه تجدید دیدار با 

دوستان قدیمی است.

گشت و  گذار در گرمابه های تهران
برای اطلاع از وضعیت حال و روز 
گرمابه های تهران با علم به اینکه 
این اماکن در مناطق بالایی شهر 
جمع و به تاریخ پیوستند، به قسمت 
جنوبی تهران رفتم. چند قدم پایین تر 
از چهارراه معزالسلطنه در خیابان 
ولی عصر)عج( گرمابه »موج نو« 

است.
وارد گرمابه که می شوم، سلام 
می کنم، جوانی قدبلند از »نمره ای« 
در انتهای راهرو پاسخ می دهد. از 
او پرسیدم که آیا فردی مسن تر در 
این حمام حضور ندارد که پاسخ 
داد: پدرم صاحب این حمام عمومی 
است و یک شعبه هم در خیابان 
کارگر جنوبی و نزدیک میدان رازی 
داریم که او معمولاً آنجا حضور دارد.

چراغ روشن گرمابه با تن خسته 
مسافران و گرَد کارگری

مانند سبک قدیم بر سر در گرمابه 

نوشته بود »گرمابه ناصرخسرو«؛ دری 
کوچک داشت و یک لنگ که به نظر 
می رسید بیشتر جنبه تزئینی دارد 
کنار در آویزان بود. وارد شدم و سلام 
کردم. پیرمردی مسن در پیشخوان 
نشسته بود، پاسخم را با سلام و 
بفرمایید داد. جوان دیروز و گرمابه دار 
میانسال امروز خود را صادق فضلی 

معرفی کرد و گفت: امروز هم مشتری 
داریم اما تعدادشان کم شده  البته 
این شعبه به خاطر نزدیکی به راه آهن 
و قشر کارگر، مسافر و راننده های 
قطار رونق بیشتری دارد اما بسیاری 
از گرمابه ها مثل گرمابه نازی آباد، 
شوش در چند سال اخیر به خاطر 
شده اند.  جمع  بودن  کم رونق 

وی افزود: امروز فقط ۳0 گرمابه 
باقی مانده است.  هنوز می توان لذت 
گرمابه های قدیم را در گوشه و کنار 
تهران و دیگر مناطق کشور چشید و 
تن به گرمای بی انتهای بخار آن زد؛ 
اما شاید فردا فقط از این حمام ها، 
خاطراتی باقی بماند یا موزه هایی با 

آدمک های مصنوعی.

خداحافظی با آخرین نوستالژی دهه شصتی ها

رئیس اندیشکده سلامت جمعیت و خانواده با اشاره به کاهش 
۳5درصدی فرزندآوری طی هفت سال گذشته هشدار داد: در 
سه دهه آینده، ایران در شمار یکی از پیرترین کشورهای جهان 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم، خلیل علی محمدزاده با اشاره به آمار پایین 
ازدواج و موالید در ایران و تغییر الگوهای سنتی و رواج برخی 
سبک های زندگی ناسالم و غیرایرانی گفت: در 12 سال اخیر؛ 
ازدواج 40 درصد و در 7 سال گذشته فرزندآوری ۳5 درصد کاهش 
داشته است. درصورت تداوم این روند سرعت سالخوردگی باز 

هم افزایش خواهد یافت.
وی با بیان این مطلب که در سال 2050 یک ششم جمعیت 
دنیا بالای 65 سال سن خواهند داشت، افزود: از این سال به 
بعد ضمن اینکه پنجره جمعیتی به روی ایران بسته خواهد شد 
نرخ جمعیت سالخوردگی ایران نسبت به میانگین جهانی رشد 
بیشتری خواهد یافت. محمدزاده، اهم چالش های جمعیتی 
ایران را تغییرات ساختار سنی جمعیت، سالخوردگی جمعیت، 
باروری پایین، افزایش مهاجرت های منطقه ای و بین المللی و 

تأخیر و ناپایداری ازدواج ها عنوان کرد.

آغاز ساخت ۵ پارکینگ در پایتخت
فارس/ علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با بیان 
 2 8 ل  مسا ا ینکه  ا
ساخت  برای  نقطه 
پارکینگ در پایتخت در 
نظر گرفته ایم، اعلام 

کرده است: عملیات احداث 5 پارکینگ آغاز 
شده است. ساخت پارکینگ بیمارستان امام 
خمینی)ره( از قبل آغاز شده  بود، فقط درصدد 
طبقاتی و اضافه کردن تجهیزات به آن هستیم.  

1۵ هزار تخت به ظرفیت بیمارستانی 
کشور اضافه شد

حمید  سید  / نا یر ا
معاون  جمال الدینی، 
حقوقی و امور مجلس 
وزارت بهداشت گفت: 
وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، تکمیل 

و توسعه تخت های بیمارستانی را در اولویت 
قرار داده و در 2 سال گذشته، 15 هزار تخت 
به مجموعه تخت های بیمارستانی کشور اضافه 
شد. عملیات ساخت بیمارستان 250 تختخوابی 
شادگان آغاز شد تا مردم این شهرستان 
به خصوص مناطق محروم آن از خدمات درمانی 

بهره بیشتری ببرند. 

۵۰ درصد آب مصرفی در بخش 
کشاورزی به هدر می رود

ایلنا/ مهدی پیرهادی، 
ن  کمیسیو ئیس  ر
خدمات شهری و محیط 
شهر  شورای   زیست 
تهران درمراسم افتتاح 
تصفیه خانه خلیج فارس 

گفته است: حوزه کشاورزی، بیشتر آب کشور 
یعنی 87 درصد از آن را مصرف می کند که 50 
درصد آن به شکل درست استفاده نمی شود 

وهدر می رود.

تولید اسانس صنعتی گل محمدی 
در کشور

تسنیم/ حسین زینلی، 
مجری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد 
تولید  ز  ا کشاورزی 
اسانس صنعتی توسط 
دانشمندان و محققان 

کشور برای اولین بار در سال گذشته خبر داد.

کوچ 9۰ درصد عشایر به اصفهان
ایرنا/ مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان 
گفت: بیش از 90 درصد 
از کوچ عشایر ایل های 
قشقایی و بختیاری به 
استان اصفهان انجام 

شد. کوچ نشینان از مناطق عشایری استان های 
خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد 

به مناطق عشایری استان کوچ کردند.

نخستین کافه مد در بابل برگزار شد
ن  مضا ر  / یسنا ا
معاون  مهدی زاده، 
اشتغال جهاددانشگاهی 
به  گفت:  مازندران 
منظور توانمندسازی 
تیم های خلاق طراحی 

مد و لباس و ارتباطات تجاری، نخستین کافه 
مد در شهرستان بابل برگزار شد.

تسنیم/ رئیس بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری 
با اشاره به وقوع سالانه ۳00 هزار مورد سوختگی در کشور، 
گفت: علت عمده سوختگی در سنین پایین، آب جوش و 
مایعات داغ و در سنین بالاتر حوادث شغلی مانند سوختگی 

با بنزین و مواد شیمیایی است.
مصطفی ده مرده ای با بیان اینکه 10 درصد سوختگی های 
کشور مربوط به تهران است، اظهارداشت: تعداد تخت های 
سوختگی در کشور باید بیش از دو برابر شود و در تهران 

حداقل باید 200 تخت سوختگی دیگر داشته باشیم. 

 وقوع سالانه
۳۰۰ هزار 
 سوختگی
در کشور

ایسنا/ رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور از ساماندهی 25۳ مدرسه سنگی سه تا شش 
کلاسه در گام اول اجرای طرح شهید سرایداران خبرداد 
و گفت: درنظر داریم 2هزار پروژه آموزشی، ورزشی و 
پرورشی را طی 6 ماهه اول سال بهره برداری کرده و 

تحویل دهیم.
حمیدرضا خان محمدی اظهارداشت: دو استان فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد دارای بالاترین تراکم مدارس سنگی 

در کشور هستند.

تحویل ۲هزار 
پروژه آموزشی 
 جدید
تا مهرماه

فارس/ معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در 
هفته گذشته طرح برخورد با تخلفات پوشش، مخدوشی و 
دستکاری پلاک موتورسیکلت در شهر تهران اجرا شد و از 
دیروز شنبه نیز این طرح به صورت ویژه در مورد خودروها 
اجرایی   شد. سرهنگ محمد رازقی افزود: اگر مخدوشی و 
دستکاری در ارقام پلاک صورت بگیرد، جرم تلقی شده و 
ضمن تشکیل پرونده، متخلف به مراجع قضایی معرفی 
خواهد شد و قانونگذار برای این تخلف 6 ماه تا یک سال  

حبس درنظر گرفته است.

برخورد با 
مخدوشی 
پلاک 
خودروها

ایران تا ۳۰ سال آینده یکی از پیرترین کشورها می شود

حقابه هیرمند طبق معاهدات 
بین المللی لازم الاجراست

ایرنا/ رئیس کمیته مرز کمیسیون 
و سیاست خارجی  ملی  امنیت 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
به  و  حقا مرزها  منیت  ا مین  تأ
هیرمند طبق معاهدات بین المللی 
لازم الاجراست و انتظار ما از هیأت 

حاکمه افغانستان رعایت حق همسایگی است.
شهریار حیدری در بازدید از چاه نیمه های سیستان با اشاره به نظارت میدانی هیأت 
اعزامی کمیسیون از مرزهای سیستان و بلوچستان اظهار داشت: 2 کشور ایران و 
 پاکستان در مورد مرزهای مشترک دغدغه هایی دارند اما امروز تنها جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به تأمین امنیت در این مرزها فعال بوده و اقداماتی را انجام داده است.

»جشن بزرگ خانوادگی امام 
رضایی ها« برگزار می شود

مهر/ جشن ولادت امام رضا)ع( 
در مشهد امسال با حضور زائران، 
مجاوران و موکب های مردمی در 
خیابان منتهی به حرم امام مهربانی ها 
با شور و حال متفاوت برپا می شود. 
برپاکنندگان جشن بزرگ خانوادگی 

امام رضایی ها؛ تشکل های مردمی، هیأت های مذهبی و مؤسسه های مردم نهاد خواهند 
بود و دستگاه ها و نهادهای مختلف نیز ظرفیت های خود را برای همراهی با مردم پای کار 
خواهند آورد. این جشن بزرگ عصر سه شنبه 9 خرداد در شب میلاد امام مهربانی ها در 
خیابان امام رضا)ع( آغاز خواهد شد. زائران و مجاوران رضوی حدفاصل میدان 15 خرداد 
تا میدان بیت المقدس و ورودی باب الرضا)ع( حرم مطهر رضوی گرد هم خواهند آمد.

 zچهرهخبر

صاحب گرمابه: امروز در تهران فقط ۳0 گرمابه باقی مانده است


